6333 3 avril 1456. 
Quitlance par le chapitre de St-Didier à Dragonet 

Meruli du prix d'une fondalion d'anniversaire faite par 

Jean et Isarn de Salles pour leur oncle Pierre Méran, 

prévót de cette église. 
Biblioth. d'Avignon, ms. 2829, 64 (Catal. 1I, 807). i 

6334 12 septembre 1457. 

Fulmination par Olivier Nobleli, official d'Avignon, 

de la bulle de Calixte III du 12 sept. 1455. 
Arch. de Vaucluse, G. 431, 29° (Invent. II, 6*). 

6335 

PRO DO. PREPOSITO ET SACRISTA ECCLESIE À VIN. 

^ Divisio. pomus. 

y nomine Domini, amen. Noverint universi et sin- 

|| guli... quod cum deffuncto dom. Rostagno de Posi- 

lhaco, ecclesie Avin. quondam canonico et sacrista, 

dictaque sacristia dom. Petro Brigaudi, ejusd. ecclesie 

canonico, per R""" in Xpisto patrem et dominum 

dom. Aflanum] miser. divina sancte Romane ecclesie - 

cardinalem et episcopum Avin., collata et possessione 

reali per ipsum D. Petrum adhepta, dictus R" D. 

cardinalis et episcopus ac domini prepositus et capitu- 

lum dicle ecclesie considerantes ipsum dom. pre- 

996: 

2 août 1453. 

12 septembre 1405. 

archevéché, Visit. pastor. 1558, f° 358. 

Avignon, 16 avril 1458. 
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positum nullam in claustro ipsius ecclesie habuisse 

domum in qua cum sua familia residere possit, et prop- 

terea necesse fuerat ac erat ipsum D. prepositum 

cum dicta sua familia extra dictua claustrum suam 

habitacionem tenere, quod cedebat in magnum ipso- 

rum dd. prepositi et capituli prejudicium diversis 

respectibus ; considerantes etiam domum dicte sacris- 

tie fuisse et esse magnam et latam adeo quod una 

pars dicto domino preposito assignari et remicti pote- 

rat et reliqua dicto sacriste pro sui habitatione sufficie- 

bat, illa premaxime sufficienter reparata, hinc est quod 

anno a Nativ. Domini M:CCCC?L'VIIP, indictione vr 

cum eod. anno more Romane curie sumpta, die vero 

x'vr mensis aprilis, pontificatus... coram HR? patri 

Domino Oliverio Nobleti, decretorum doctore, archidia- 

cono Carpen. ac prefati R"' domini cardinalis et epis- 
copi Avin. generali vicario et in capitulo ipsius ec- 

clesie ad sonum campane propter divisionem dicte 

domus et alia infrascripta peragenda capitulariter con- 

gregali..., R?'* in X* pater et domin. D. Poncius de Sa- 
done, miseratione divina Vasion. episcopus ac dicte 

ecclesie prepositus seu prepositure ipsius ecclesie com- 

mendatarius sive administrator perpetuus, Johannes 

Malrosii, archidiaconus Sancti Pauli de Mausiolo in 

ead ecclesia Avin., Johannes de Senassis, decanus, Pe- 

trus Brigaudi, sacrista, Jacobus Rostangni, elemozina- 

rius, Petrus Pinsoni, infirmarius, Glaudius Corvi, An- 

thonius Jocundi, Johannes Lartessuti, Poncius de Cas- 

saneis et Raymundus de Casa, dicte ecclesie canonici, 

in qua quidem congregatione erat major et sanior pars 

dd. personatuum et canonicorum claustralium ipsius 

ecclesie ; ipsi, inquam, dd. vicarius, prepositus et capi- 

tulum ex una, et D. Petrus Brigaudi, sacrista, par- 

tibus ex altera, ad divisionem dicte domus sacristie 

ejusque domini prepositi et suor. successor. assigna- 

tionem, pro bono et utilitate evidenti ipsor., processe- 

runt et procedunt in hunc modum. Primo enim pre- 
fati domini vicarius et capitulum... assignaverunt... 

eidem domino preposito... medietatem crote ; item 

aulam bassarà existentem supra dictam crotam ; item, 

magnam cameram existentem supra dictam aulam et 

omnes alias habitationes existentes supra dictas aulam 

et cameram usque in altum a parte ecclesie. Item assi- 

gnaverunt.. dicto domino preposito de ipsa domo sa- 

cristie et ejus ambulatorio usque ad medium primi pi- 

laris lapidei dicti deambulatorii de basso usque in al. 

tum et a parte sinistra ejusdem ; item plus assignave- 

runt... eidem domino preposito... unam cameram sub- 

terreneam sitam ante ingressum platee dicte domussa- 

cristie ad reponendum ligna ipsius domini prepositi. 

Alia vero medietas dicte crote et omnes alie habita- 

tiones a dicto medio pilari a manu dextra versus Sanc- 

tam Annam cum aliis cameris parvis usque ad parietem 

dormitorii sint et remaneant cum platea in qua est una 

figueria dicto domino Petro Brigaudi, sacriste, et suc- 
cessoribus suis. ltem quia pars dicte domus que rema- 

net dicto D. Petro Brigaudi sacriste, est multum rui- 

nosa et pluribus indiget reparationibus, ideo convene- 

runtet ita fuit coram R"* domino cardinali et episcopo 

Avin. conclusum et per eum ordinatum quod dictus 

€ 

dominus prepositus teneatur et debeat dare et realiter 
tradere dicto domino Petro Brigaudi sacriste 200 flor. 
in et de quibus possit reparari facere dictam suam 
partem dicte domus que sibi remanet. Et ita dictus 
dom. Vasionensis episcopus et prepositus... facere 
promisit, scilicet nunc et de presenti centum flor. 
quos idem dom. Petrus Brigaudi... confessus fuit 
habuisse...; et reliquos centum florenos prelibatus D. 
prepositus... deliberare promisit et convenit hinc ad 
sex menses proxime venturos. [tem convenerunt et 

ordinaverunt supradicte partes quod porta per quam 
habetur ingressus et egressus de dicta parte domus 
dicti domini sacriste ad rupem, 'sit et remaneat com- 
munis inter ipsos dominos prepositum et sacristam... 

ad introducendum et ponendum per ipsam portam 

eor. provisiones, videl. ligna, vina, vasa et alia eis neces- 

saria, dumtaxat temporibus debitis. Item, quia dict. 
condam dom. Rostangnus remiserat aliquas alias ha- 
bitationes dicte domus dominis operario et elemozinario 
seu certis aliis et super illis reservaverat sibi et succes- 

soribus suis aliquas annuas pensiones, ideo ordinave- 

runt et convenerunt quod dicte pensiones abinde sint 

extincte et casse el quod dict. dominus sacrista ej usq. 

successores nichil petere possintab illis qui hujusmodi 

habitationes tenebunt. Preterea ordinaverunt et conve- 

nerunt... q^ due camere alias assignate 2 clericis ele- 

mosine eisdem remaneant. ltem, ordinaverunt et con- 

venerunt... q! quedam camera olim assignata domino 

elemozinario diruatur et ad terram prosternatur, ex eo 

quia est inutilis et nociva aliis cameris circumquaque 

existentibus. Item convenerunt et ordinaverunt q* ca- 
mera que antiquitus erat domini decani non adminis- 

trantis una cum alia camera in totum disrupta sita 

supra crotam dicte camere de alto in bassum, perti- 

neant et spectent ad supradictum dominum Jacobum 

Rostagni, elemozinarium, et suos successores et in ad- 

jutorium reparationum dicte camere disrupte idem 

dominus elemozinarius habeat et recipiat lateres sive 

tegulas et fustes dumtaxat dite camere demoliende 

alias,ut predicitur, ipsi domino elemozinario assignate ; 

pilare vero lapideum sustinens dictam cameram, lapi- 

des et massacanos omnes gipi que proveniant ex ipsa 

disrumptione dictus dom. Petrus Brigaudi sacrista 
habebit pro reparatione domus sue. Item ordinaverunt 

q* camera sila supra cameram prefati olim domini de- 

caninon administrantis unacum camera eidem contigua 

olimassignata dom. Ludovico Ricardi presbiteroassigne- 

tur,illamq.assignarunt dom.Ludovico Carleriioperario, 

pro se et successoribus suis, ita et taliter quod capitu- 

lum contribuat et contribuere teneatur in reparatione 

et copertura fienda quantum durat transitus a porta 
Ragolii usque ad fenestran parvam claustri. Item, ordi- 

naverunt quod camera antiqua prepositure assignetur 

illamqueassignarunt magistro canonicorum noviciorum 

pro ejus habitatione et etiam pro scolis in quibus 

dicti canonici novicii possint et valeant erudiri. Item, 

ordinaverunt quod quedam alia camera dicte preposi- 

ture sita juxta gradus dormitorii assignetur, illamque 

assignaverunt prefato dom. Ludovico Ricardi et ejus 
successoribus. 
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Has autem domus predicte sacristie divisionem, alia- 

rumque habitacionum predictarum prout supra factas 

assignationes prefati domini vicarius, prepositus et 

capitulum promiserunt et convenerunt inter se, per se 

et suos predictos de semper ratas hàbere et gratas, il- 

lasque perpetuo tenere et observare... 
Etendues de Jacques Girardi, GG. dans le 2° avant-dernier 

cahier (Etude de M* de Beaulieu, d'Avignon). LABANDE, dans Bull. 

archéol. (1906/7), 344 ; à part 67 (dont copie). 

6336 | Avignon, 16 avril 1458. 
Ts nomine Domini, amen. Noverint universi... quod 

I cum R'"* in Xpisto pater et dom. dom. Poncius de 

Sadone, episcopus Vasion. et ecclesie Avin. prepositus, 

causante et occasione assignationis sibi et successori- 

bus suis facte de parte domus sacristie ejusdem ecclesie 

dederit et solverit dom. Petro Brigaudi, canonico et 

sacriste ipsius ecclesie, 200 flor., et ab alia parte dispo- 

suerit et disponat in dicta parte domus sibi assignate 

quamplures reparationes facere ad magnas peccuniar. 

sententias ascendentes, eapropter anno Domini 1458.., 

die vero 16* mensis aprilis... personaliter constitutus 

dictus dom. prepositus coram R^ patre domino Oliva- 

rio Nobleti, decretor. doctore... et venerabilibus et 

religiosis viris dominis Johanne Malrosii... [mémes 

chanoines que ci-dessus]... ipse, inquam, dominus pre- 

positus bona fide... fundavit et assignavit in et super 

dicta parte domus sibi et successoribus suis assignata 

mediantibus dictis 200. florenis dicto dom. Petro Bri- 

gaudi, sacriste, solutis et reparationibus in ipsa parte 

fiendis, 2 anniversaria : quequidem 2 anniversaria 

domini prepositi in dicta prepositure pro tempore 

existentes... teneantur et debeant annis singülis et per- 

petuo celebrari facere pro salute anime ipsius domini 

episcopi Vasion. et prepositi, parentum, amicor. ac 

omnium universorum benefactorum suorum et fide- 

lium deffunctorum cum 2 missis de nota et aliis com- 

memorationibus et absolutionibus consuetis, videlicet 

primum in die Visitationis B. Marie Virginis et in 

capella per ipsum dom. episcopum et prepositum ad 

Dei laudem et honorem dicte gloriose Virginis Marie 

noviter in ipsa ecclesia constructa. Et teneatur dict. 

dom. prepositus qui pro tempore fuerit, distribuere 

illis qui intererunt in dictis missis, videl. in qualibet 

ipsarum » grossos prout et sicut fieri solitum est in 

anniversariis que vocantur de mense (ou mensa) 

que facit et solvit dictus dominus prepositus. Item se- 

cundum anniversarium celebrabitur in die seu festo B. 

Pontii et in supradicta capella, et fiet distributio de 

vino ex diclis florenis sicut supra in primo anniversa- 

rio ; et fiet absolutio processionaliter iu dicta ecclesia in 

ipsis 2 anniversariis ut fieri solitam est pro mortuis et 

pulsabuntur campane more solito. Et dicta anniversa- 

ria fient et solennisabuntur prout supra post obitum 

ejusd. domini episcopi et preposili. Si vero contingeret 

dictam dom. episcopum et prepositum ad aliam eccle- 

siam transferri ac dimictere dictam preposituram dicte 

ecclesie Avin., eo casu, vult et intendit quod post 

hujusmodi translationem dicta die Visitationis Beate 

Marie celebretur in dicta capella annis quamdiu ipsum 

dom. Vasionensem episcopum agere contingerit in 

PRÉVOTS ET CHAPITRE i 

Tr WU V "EN "A Lu mt A "AA P e 

humanis, post horam prime solennitatis (?) cum 
nota missa festivitatis Visitationis dicte gloriose Virgi- 

nis Marie sicut in festo duplici, cum 2 cantoribus ca- 

patis pro statu felici ipsius domini, et fiat distributio 

peccuniarum interessentibus in dicta missa sicut supra 

in anniversarsiis fiendis fuit declaratum, et pulsetur 

unum trinhiu (?) cum parvis campanis de cero post 

Ave Maria, aliud in crastinum post primam et ante 
dictam missam. Item similiter fiat et celebretur missa in 

die seu festo beati Poncii in dicta capella post primam, 

sicut in festo simplici in dicta ecclesia est consuetum 

celebrari ad honorem dicti sancti et presentibus in ipsa 

missa detur sicut supra in festo Visitationis b. Marie... 
Ibid. à la suite, copie de M. Labande., 

6337 Avignón, 26 février 1459. 
Vente de terre à Yolande de Ceva par Pons de Sade, 

évêque de Vaison et prévôt de l'église d'Avignon. 
Biblioth. d'Avignon, ms. 3366, 25. 

6338 Avignon, 1467. 

Procès entre Antoine Gardin et Louis Carlerii, ouvrier 

: de l'église d'Avignon et prieur de Védènes. 

Biblioth. d'Avignon, ms. 3366, 150. 

6339 Avignon, 5 mai 1467. 
Reconnaissance de directe pour maison en la rue Sau- 

nerie, par Coppin Matis et Jean Thomas, en faveur de 

Pons de Sade, évéque de Vaison et prévót de l'église d'A- 

vignon. 
Biblioth. d'Avignon, ms. 2487 (Cart. V, Chambaud), 86. 

6340 Avignon, 1** juin 1467. 
Autorisalion de vente donnée par Pierre Desprez,